

Motion om aktivitetskrav

Under en högkonjunktur synliggörs utmaningarna för de som står längst ifrån arbetsmarknaden. Gapet mellan bidrag och egen försörjning blir alldeles för långt och risken för att utanförskap cementeras är hög. Den svenska välfärdsmodellen utmanas av ett allt djupare bidragsberoende. I en del fall handlar det också om ett utanförskap som gått i arv och som går i arv.

Att alla som kan jobba har ett jobb att gå till är grunden till en välfungerande välfärd och ett land och en kommun som präglas av utveckling och välstånd. Det är Moderaternas bestämda uppfattning att den som kan försörja sig själv också ska göra det. Den som har arbetsförmåga, men saknar arbete, har ingen viktigare uppgift än att skaffa ett jobb.

Tidigare kunde arbetslösheten hanteras inom arbetsmarknadens parter omställningsavtal eller inom den statliga arbetsmarknadspolitiken. Men i Sverige år 2019 finns dock den växande arbetslösheten utanför dessa system. Det är i kommunerna som kampen mot utanförskapet behöver föras.

Därför behöver Sundsvalls kommun föra den kampen. Genom lokala reformer som minskar gapet mellan bidrag och egen försörjning kan fler människor gå från utanförskap till delaktighet och arbete. Men då behöver aktivitetskravet i försörjningsstödet förändras och tydliggöras.

Idag är det upp till varje kommun att kräva motprestation från de som erhåller försörjningsstöd. Moderaterna tycker att de som uppbär försörjningsstöd och har arbetsförmåga aktivt skall söka arbete och stå till arbetsmarknadens förfogande. Genom ett skärpt aktivitetskrav i kommunen kan de människor som står längst från arbetsmarknaden i Sundsvall komma närmare densamma genom riktade insatser.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta

- att Sundsvalls kommun utreder ett införande av skärpt aktivitetskrav för de personer som uppbär försörjningsstöd och har konstaterad arbetsförmåga
- att Ovannämnda aktivitetskrav utformas i liknande modell som i Solna, Växjö eller Helsingborg

För Moderaternas fullmäktige-grupp

Lina Modén, ledamot NAVI (M)
Viktorija Jansson, gruppledare (M)

